
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

                  IL SINDACO                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 Piero Cecchini                                            Giuseppina Massara

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

        (X) dichiarata immediatamente eseguibile dalla data della sua adozione ai sensi 
dell'art. 134,comma  4 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

      (  ) decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 
3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          
Dalla Residenza Comunale, lì  10/09/2014

                                                        
   Istruttore Amministrativo

     Cinzia Vincenzetti
                        

                                                                   

Copia della  presente deliberazione nr. 146 del 10/09/2014 è pubblicata, ai sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line, di cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante 
invio di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii., e 
ai seguenti uffici:
-  Politiche di Sviluppo Turistico - Cinema e Teatro -  P.O. Settore 2 -  Bilancio - 

Dalla Residenza Comunale, lì  23/09/2014
Istruttore Amministrativo
     Cinzia Vincenzetti

 _______________________________________________________________________

Deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 10/09/2014
   

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     146    DEL    10/09/2014  

CONCESSIONE IN USO GRATUITO: TEATRO SNAPORAZ,TEATRO REGINA 
E SALE PALAZZO DEL TURISMO IN FAVORE DI " SPI CGIL LOMBARDIA" 
PER REALIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA - GIOCHI DELLA LIBERETA' DAL 
12 AL 16 SETTEMBRE 2014 

L'anno  duemilaquattordici  ,  il  giorno  dieci  ,  del  mese di  settembre ,  alle ore 
09:00  nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è 
riunita con la presenza dei Signori:

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Giuseppina Massara.

Gli Assessori Sanchi e Galvani sono presenti dalle ore 08:30.
Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 

valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
L'Assessore Ubalducci entra alle ore 09:45.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   151   (proponente:  Sindaco  Cecchini  Piero) 
predisposta in data  29/08/2014  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   08/09/2014  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03  dott.  Francesco Rinaldini;

b)  - Parere   Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   09/09/2014   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.  Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 151

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 146 del   10/09/2014    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 146 del   10/09/2014 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     151    DEL    29/08/2014  

CONCESSIONE IN USO GRATUITO: TEATRO SNAPORAZ,TEATRO REGINA 
E SALE PALAZZO DEL TURISMO IN FAVORE DI " SPI CGIL LOMBARDIA" 
PER REALIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA - GIOCHI DELLA LIBERETA' DAL 
12 AL 16 SETTEMBRE 2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA': SETTORE 03  
SERVIZIO: UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 

TURISTICO 
DIRIGENTE RESPONSABILE: Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

    VISTO  il  “Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  e  modalità  per 
l'applicazione dell'art. 12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera 
C.C. n. 135 del 29-10-1991;

     VISTI in particolare gli artt. 3, 5 e l'art. 6  “Natura dei benefici e criteri per la 
concessione” del Regolamento sopracitato;

      VISTO  il  “Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  di  utilizzo  e  delle 
modalità di concessione in uso dei Teatri...” approvato con verbale n. 3 del 10-11-2006;

     VISTO il “Regolamento per la concessione in uso da parte di terzi  delle  sale 
riunioni ed espositive comunali del Palazzo del Turismo e della sede municipale e del 
vano scale”, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 25.02.2010;

      VISTO l'art.  4.3 – “Modalità  di concessione delle sale” del regolamento sopra 
esposto;

Delibera Giunta Comunale n. 146 del   10/09/2014 Pag.  3 



      VISTA la richiesta di Patrocinio pervenuta con protocollo n. 6541 del 27.02.2014 
da S.P.I (Sindacato Pensionati Italiani) Cgil Lombardia, sede Regionale via Palmanova 
24  –  20132  Milano,  a  sostegno  della  finale  regionale  dei  “GIOCHI  DELLA 
LIBERETA' 2014” che  si svolgerà a Cattolica dal 16 al 19 settembre 2014;

    VISTA la ulteriore richiesta assunta al protocollo n. 28380 del 3.09.2014, con la 
quale  l'Associazione  di  cui  sopra,  comunica  il  programma,  depositato  agli  atti, 
dell'evento e contestualmente richiede l'utilizzo gratuito delle strutture nei giorni 16-19 
settembre per consentirne lo svolgimento, come di seguito riportato:

•Piazza Primo Maggio per il giorno 16.09.2014 (inaugurazione);

•n. 4 campi da bocce;

•n. 2 campi da tennis;

•n. 2 campi da calcetto;

•sala Teatro Snaporaz;

•sala Teatro Regina;

•sale Palazzo del Turismo;

  CONSIDERATO che il programma dell'evento “GIOCHI DELLA LIBERETA' 
2014”,  propone iniziative  sia  a  carattere  sportivo che culturale  e  che l'affluenza  dei 
partecipanti  e  degli   accompagnatori  che alloggeranno nelle strutture ricettive locali 
sarà considerevole,  prevedendosi circa duemilacinquecento presenze;

    CONSIDERATO inoltre che, visto il periodo in cui si svolgerà l'evento dal 16 al 
19  settembre  2014,  la  città  di  Cattolica  riceverà  benefici  concreti  a  favore 
dell'allungamento della stagione turistica e quindi l'evento deve essere considerato, in 
modo rilevante, favorevole allo sviluppo economico della città, anche promuovendone 
l'immagine;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1) di  stabilire  che la premessa narrativa forma parte integrante  e sostanziale del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di dare atto che dal 16 al 19 settembre 2014 si svolgerà a Cattolica la finale 
regionale  dei  “GIOCHI  DELLA LIBERETA'  2014”,  organizzata  dalla  S.P.I. 
Cgil Lombardia, sede Regionale via Palmanova 24 – 20132 Milano;

3) di dare atto che con prot. n. 7786 del 7.03.2014 è stato concesso il Patrocinio a 

Delibera Giunta Comunale n. 146 del   10/09/2014 Pag.  4 



sostegno dell'evento;
4) di concedere l'utilizzo gratuito delle seguenti strutture sportive: n. 4  campi da 

bocce  nel  Bocciodromo  comunale;   2  campi  da  tennis  nel  Circolo  Tennis 
“Donizetti;

5) di  concedere  l'utilizzo  gratuito  dei  teatri  Snaporaz  e  Regina,  fatta  salva  la 
copertura  delle spese vive riguardanti l'assistenza ed il noleggio di attrezzature 
tecniche, l'allestimento, il personale per le maschere e le pulizie ed il servizio dei 
Vigili del Fuoco del Teatro della Regina e quant'altro si rendesse necessario per 
la realizzazione degli eventi;

6) di concedere, presso il Palazzo del Turismo, l'utilizzo gratuito della sala mostre, 
della sala riunioni e altri locali adiacenti;

7) di dare mandato al Dirigente del Settore 3 per quanto di competenza;
8) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, 

agli uffici:  Politiche di Sviluppo Turistico,  Cinema e Teatro,  P.O. Settore 2;
9) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 

dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

..............................................................................
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 146 del   10/09/2014 Pag.  5 


